Приказ Западного управления министерства

образования и науки Самарской области № 75 от 06.02.2024 года

О проведении соревнований по тэг-регби

среди сборных команд общеобразовательных учреждений

в рамках проекта «Самарская школьная лига «тэг-регби»

в 2023-2024 учебном году

 В целях привлечения обучающихся к занятиям физической культуры и

спортом, в соответствии с распоряжением министерства образования и науки

Самарской области от 15.11.2023 № 1269-р, Положением о проведении соревно-

ваний по тэг-регби среди сборных команд общеобразовательных организаций

Самарской области в рамках проекта «Самарская школьная лига «тэг-регби» в

2023-2024 учебном году, руководствуясь Положением о Западном управлении

министерства образования и науки Самарской области (далее по тексту – Запад-

ное управление), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Календарь соревнований по тэг-регби среди сборных команд

общеобразовательных учреждений в рамках проекта «Самарская школьная лига

«тэг-регби» в 2023-2024 учебном году (далее по тексту – соревнования по тэг-

регби) согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить состав судейской коллегии соревнований по тэг-регби со-

гласно Приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Директору ГБОУ гимназия г. Сызрани (Ямоловой С.П.) подготовить

спортивный зал и обеспечить проведение соревнований по тэг-регби в соответ-

ствии с Методическими рекомендациями по безопасности проведения занятий

по физической культуре и спорту (15.02.2024 г.).

4. Директору ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани (Сорокиной М.А.) подготовить

спортивный зал и обеспечить проведение соревнований по тэг-регби в соответ-

ствии с Методическими рекомендациями по безопасности проведения занятий

по физической культуре и спорту (14.02.2024 г.).

5. Директору ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани (Мерс А.М.):

5.1. подготовить спортивный зал и обеспечить проведение соревнований

по тэг-регби в соответствии с Методическими рекомендациями по безопасности

проведения занятий по физической культуре и спорту (14.02.2024 г.);

5.2. обеспечить дежурство медицинского работника во время проведения

соревнований по тэг-регби (14.02.2024 г.).

6. Директору ГБОУ СОШ № 33 г. Сызрани (Мавринскому В.Ю.) подгото-

вить спортивный зал и обеспечить проведение финальных соревнований по тэг-

регби в соответствии с Методическими рекомендациями по безопасности прове-

дения занятий по физической культуре и спорту (15.03.2024 г.).

7. Директору ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» г.о. Сызрань

(Марусиной Е.Б.):

7.1. провести соревнования по тэг-регби в соответствии с Методическими

рекомендациями по безопасности проведения занятий по физической культуре и

спорту согласно Календарю соревнований;

7.2. организовать работу судейской коллегии соревнований по тэг-регби

согласно Календарю соревнований;

7.3. обеспечить дежурство медицинского работника во время проведения

соревнований по тэг-регби (14.02.2024 г. – на базе ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани,

15.02.2024 г. – на базе ГБОУ гимназия г. Сызрани).

8. Директору ГБОУ СОШ № 9 «Центр образования» г.о. Октябрьск

(Белешиной Л.Г.) подготовить спортивный зал и обеспечить проведение сорев-

нований по тэг-регби в соответствии с Методическими рекомендациями по без-

опасности проведения занятий по физической культуре и спорту согласно Ка-

лендарю соревнований.

          9. Директору ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (Шатровой Л.Ю.):

9.1. провести соревнования по тэг-регби в соответствии с Методическими

рекомендациями по безопасности проведения занятий по физической культуре и

спорту согласно Календарю соревнований;

9.2. организовать работу судейской коллегии соревнований по тэг-регби

согласно Календарю соревнований;

9.3. обеспечить дежурство медицинского работника во время проведения

соревнований по тэг-регби согласно Календарю соревнований.

         10. Директорам ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово

м.р. Сызранский (Парфеновой И.Г.), ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский

(Малых А.М.):

         10.1. подготовить спортивные залы и обеспечить проведение соревнований

по тэг-регби в соответствии с Методическими рекомендациями по безопасности

проведения занятий по физической культуре и спорту согласно Календарю со-

ревнований;

10.2. провести соревнования по тэг-регби в соответствии с Методическими

рекомендациями по безопасности проведения занятий по физической культуре и

спорту согласно Календарю соревнований;

10.3. организовать работу судейской коллегии соревнований по тэг-регби

согласно Календарю соревнований;

10.4. обеспечить дежурство медицинских работников во время проведения

соревнований по тэг-регби согласно Календарю соревнований.

         11. Директору ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» г.о. Сызрань

(Марусиной Е.Б.):

         11.1. провести финальные соревнования по тэг-регби в соответствии с Ме-

тодическими рекомендациями по безопасности проведения занятий по физиче-

ской культуре и спорту согласно Календарю соревнований;

11.2. организовать работу судейской коллегии финальных соревнований по

тэг-регби согласно Календарю соревнований;

11.3. обеспечить дежурство медицинского работника во время проведения

финальных соревнований по тэг-регби согласно Календарю соревнований.

12. Директорам общеобразовательных учреждений направить сборные ко-

манды на соревнования по тэг-регби согласно Календарю соревнований.

13. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время проведе-

ния соревнований по тэг-регби возложить на директоров общеобразовательных

учреждений.

    14. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела раз-

вития общего и дополнительного образования Западного управления (Никитину

Е.Ю.).

                                                                                                                                             Приложение № 1 к приказу

                                                                                                                                             Западного управления

                                                                                                                                           министерства образования и науки

                                                                                                                                               Самарской области

                                                                                                                                             от «       » февраля 2024 года № _____

Календарь соревнований по тэг-регби

среди сборных команд общеобразовательных учреждений

в рамках проекта «Самарская школьная лига «тэг-регби» в 2023-2024 учебном году

г.о. Сызрань

Даты

проведения

Место проведения Начало игр

Подгруппа А: ГБОУ СОШ № 22, ГБОУ ООШ №№ 18, 23, 28, 34.

 14.02.2024 г. с/з ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани 14.30

Подгруппа В: ГБОУ гимназия, ГБОУ СОШ №№ 5, 6, 14 «Центр образования», 26, 38.

 14.02.2024 г. с/з ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани 14.30

ФИНАЛ

В финал выходят команды, занявшие 1,2 места в подгруппах.

15.02.2024 г.   ГБОУ гимназия г. Сызрани 14.30

Команды г.о. Сызрань, занявшие 1, 2 места,

выходят в III этап (зональный) - Зона «Запад» согласно Положению

г.о. Октябрьск

Даты

проведения

Место

проведения

Начало игр

ГБОУ ООШ №№ 2, 5, ГБОУ СОШ №№ 3, 9 «Центр образования».

  15.02.2024 г. с/з ГБОУ СОШ № 9 «Центр образования»

 г.о. Октябрьск

14.30

Команды г.о. Октябрьск, занявшие 1, 2 места,

выходят в III этап (зональный) - Зона «Запад» согласно Положению

м.р. Сызранский

Даты

проведения

Место

проведения

Начало игр

Раменский филиал ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово, ГБОУ ООШ с. Жемковка, ГБОУ ООШ с. Новая Ра-

чейка.

15.02.2024 г.

с/з СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ

 «Центр образования» пос. Варламово

14.30

Команды м.р. Сызранский, занявшие 1, 2 места,

выходят в III этап (зональный) - Зона «Запад» согласно Положению

м.р. Шигонский

Даты

проведения

Место

проведения

Начало игр

Подгруппа А: ГБОУ СОШ с. Шигоны, ГБОУ СОШ с. Малячкино, ГБОУ СОШ пос. Береговой, ГБОУ ООШ с. Байдеряково,

ГБОУ ООШ с. Кузькино.

15.02.2024 г. с/з СП «ДЮСШ»

 ГБОУ СОШ с. Шигоны

15.00

Подгруппа В: ГБОУ СОШ с. Новодевичье, ГБОУ СОШ пос. Волжский Утес, ГБОУ СОШ с. Усолье, ГБОУ ООШ

пос. Пионерский, ГБОУ ООШ с. Муранка.

15.02.2024 г. с/з ГБОУ СОШ с. Шигоны 15.00

ФИНАЛ

В финал выходят команды, занявшие 1, 2 места в подгруппах.

15.02.2024 г. с/з СП «ДЮСШ»

 ГБОУ СОШ с. Шигоны

16.00

Команды м.р. Шигонский, занявшие 1, 2 места,

выходят в III этап (зональный) - Зона «Запад» согласно Положению

15.03.2024 г.

Финал

III этап Зональный

Зона «Запад»

Команды

г.о. Сызрань, г.о. Октябрьск,

м.р. Сызранский, м.р. Шигонский

 (участвуют команды, занявшие 1-2 места)

Спортивные залы

 ГБОУ СОШ № 33

г. Сызрани

14.30

                                                                                                Приложение № 2 к приказу

Западного управления

                     министерства образования и науки

                                                                                                 Самарской области

                                                                             от «       » февраля 2024 года № _____

Состав судейской коллегии

соревнований по тэг-регби среди сборных команд

общеобразовательных учреждений в рамках проекта

«Самарская школьная лига «тэг-регби» в 2023-2024 учебном году

№ ФИО Должность

г.о. Сызрань

1.  Власов П.И. педагог-организатор структурного подразделения, реализующего до-

полнительные общеобразовательные программы, «Дворец творчества

детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань, главный судья.

2.  Шакурова Н.Ф. педагог дополнительного образования структурного подразделения,

реализующего дополнительные общеобразовательные программы,

«Дворец творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань,

главный секретарь.

3.  Владыка В.Ю. педагог дополнительного образования структурного подразделения,

реализующего дополнительные общеобразовательные программы,

«Дворец творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань.

4.  Гундорова М.А. методист структурного подразделения, реализующего дополнительные

общеобразовательные программы, «Дворец творчества детей и моло-

дежи» ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань.

5.  Игнатова А.С. педагог дополнительного образования структурного подразделения,

реализующего дополнительные общеобразовательные программы,

«Дворец творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань.

6.  Кудакова Т.Н. педагог дополнительного образования структурного подразделения,

реализующего дополнительные общеобразовательные программы,

«Дворец творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань.

7.  Неклеёнова С.Г. учитель физической культуры ГБОУ гимназия г. Сызрани.

8.  Панова Ю.В. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани.

9.  Патрикеев А.В. педагог дополнительного образования структурного подразделения,

реализующего дополнительные общеобразовательные программы,

«Дворец творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань.

10.  Пономарева О.А. педагог-организатор структурного подразделения, реализующего до-

полнительные общеобразовательные программы, «Дворец творчества

детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань.

11.  Попова И.Б. педагог дополнительного образования структурного подразделения,

реализующего дополнительные общеобразовательные программы,

«Дворец творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань.

12.  Фадеев Д.Ф. учитель физической культуры ГБОУ гимназия г. Сызрани.

13.  Щипитков П.А. педагог дополнительного образования структурного подразделения,

реализующего дополнительные общеобразовательные программы,

«Дворец творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань.

г.о. Октябрьск

14.  Погодин В.В. руководитель структурного подразделения ГБОУ СОШ № 3 г.о. Ок-

тябрьск «ДЮСШ», главный судья.

15.  Облогов Е.В. тренер-преподаватель структурного подразделения ГБОУ СОШ № 3

г.о. Октябрьск «ДЮСШ», главный секретарь.

16.  Пономаренко А.В. тренер-преподаватель структурного подразделения ГБОУ СОШ № 3

г.о. Октябрьск «ДЮСШ».

17.  Спиридонова С.И. тренер-преподаватель структурного подразделения ГБОУ СОШ № 3

г.о. Октябрьск «ДЮСШ».

18.  Щербань С.А. тренер-преподаватель структурного подразделения ГБОУ СОШ № 3

г.о. Октябрьск «ДЮСШ».

м.р. Сызранский

19.  Фоменко Е.А. руководитель структурного подразделения «ДЮСШ» ГБОУ СОШ

«Центр образования» пос. Варламово, главный судья.

20.  Наркевич Е.В. методист структурного подразделения ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр

образования» пос. Варламово, главный секретарь.

21.  Воропаева Т.М. педагог дополнительного образования структурного подразделения

«ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово.

22.  Дмитриев А.А. педагог дополнительного образования структурного подразделения

«ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово.

23.  Федоров А.А. педагог дополнительного образования структурного подразделения

«ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово.

м.р. Шигонский

24.  Ташлинцев В. В. методист структурного подразделения «ДЮСШ» ГБОУ СОШ

с. Шигоны, главный судья.

25.  Щепетов А.Ю. методист структурного подразделения «ДЮСШ» ГБОУ СОШ

с. Шигоны, главный секретарь.

26.  Белов Н.А. учитель физической культуры ГБОУ ООШ с. Байдеряково

м.р. Шигонский.

27.  Савельев В.М. учитель физической культуры ГБОУ СОШ с. Малячкино

м.р. Шигонский.

28.  Соколовский В.И. учитель физической культуры ГБОУ ООШ пос. Пионерский

м.р. Шигонский.

29.  Щипитков А.В. учитель физической культуры ГБОУ ООШ с. Кузькино

м.р. Шигонский.